ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
.04.2019   №
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.04.2019   №
город Ядрин

[image: image1.png]

Об организации и проведении 5-дневных учебных сборов по 35-часовой учебной программе с юношами, обучающимися в общеобразовательных организациях Ядринского района и проходящими подготовку по основам военной службы
В соответствии с требованием приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования», распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.08.2018 года № 591-р «Об утверждении Плана мероприятий по организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в Чувашской Республике на 2018/2019 учебный год» Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:
1. Провести 5-дневные учебные сборы по 35-часовой программе с юношами 10-х классов общеобразовательных организаций Ядринского района в период с 13 по 17 мая 2019 года на базе МБОУ «Ювановская СОШ» в структурном подразделении в с. Малое Карачкино  Ядринского района.
2. Утвердить состав штаба по проведению учебных сборов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Штабу по проведению учебных сборов обеспечить организованное проведение игр, создать условия противопожарной безопасности, правопорядка, соответствующих санитарных условий и охраны здоровья.
4. Отделу образования Ядринской районной администрации обеспечить обучающихся, участников учебных сборов и педагогических работников, осуществляющих их обучение, горячим питанием и проживанием.
5. Ответственность за организацию проведения учебных сборов, финансирование и контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Филимонова А.А., начальника отдела образования.

И.о. главы Ядринской

районной администрации

Чувашской Республики                                                                               А.А. Семенов
Визы ответственных работников

	   Должность
	Личная подпись
	Расшифр. подписи
	Дата

	Начальник отдела образования

	Филимонов А.А.

	Начальник финансового отдела

	Облинова В.А.

	Заведующий правовым сектором

	Николаева А.Р.

	Начальник отдела оргработы

	  Палейкина И.В.

	Управляющий делами

	      Поликарпова Л.М.

Приложение №1

к постановлению Ядринской

районной администрации

Чувашской Республики

от ___.04.2019 № _____
СОСТАВ ШТАБА
по проведению учебных сборов с учащимися 10 классов общеобразовательных организаций Ядринского района в 2019 году.
Начальник штаба:
Филимонов А.А., начальник отдела образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики
Члены штаба:
Александров М.М., главный специалист-эксперт отдела образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики;
Белов В.Г., начальник ОМВД России по Ядринскому району (по согласованию);

Прокопьев А.Г., военный комиссар Ядринского и Красночетайского районов Чувашской Республики (по согласованию);
Толстов Н.С., заведующий сектором специальных программ Ядринской районной администрации Чувашской Республики (по согласованию);
Никитин С.М., главный врач БУ «Ядринская центральная районная больница им. К.В. Волкова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);
Александров А.М., учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ № 2» г. Ядрина - начальник учебных сборов;
Тобоев СМ., директор МБОУ «Ювановская СОШ» Ядринского района Чувашской Республики - начальник лагеря;